Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo
COORDENADORIA DE DOCUMENTACAO E MEMORIACOORDENADORIA DE DOCUMENTACAO E MEMORIA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 1/2023 - CDM-SPO/GDG-SPO/DRG/SPO/IFSPN.º 1/2023 - CDM-SPO/GDG-SPO/DRG/SPO/IFSP

Suspensão dos Serviços de Pesquisa Acadêmica Suspensão dos Serviços de Pesquisa Acadêmica

Comunicado aos Pesquisadores Acadêmicos.

A Coordenadoria de Documentação e Memória e o Centro de Memória do IFSP informam que, devido ao processo de
organização interna do acervo e reforma dos espaços 3sicos, os atendimentos virtuais e presenciais para os
pesquisadores acadêmicos estarão suspensos a par4r de 01/02/2023. Informamos ainda, que somente serão atendidos
os projetos de pesquisas em andamento junto ao Centro de Memória do IFSP solicitados até 2022. Retomaremos este
serviço após o término das reformas do setor e da organização do acervo de forma gradativa.

Atenciosamente,

Coordenadoria de Documentação e Memória (CDM-SPO)

Centro de Memória do IFSP (CMBAS-SPO)

Câmpus São Paulo/SP, 13 de fevereiro de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alba Fernanda Oliveira BritoAlba Fernanda Oliveira Brito , COORDENADOR - FG2 - CDM-SPOCOORDENADOR - FG2 - CDM-SPO, em 13/02/2023 16:35:53.
Camila de Souza CostaCamila de Souza Costa, CHEFE DE GABINETE - FG1 - GDG-SPOCHEFE DE GABINETE - FG1 - GDG-SPO, em 13/02/2023 16:52:16.
Alberto Akio ShigaAlberto Akio Shiga, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SPODIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SPO , em 13/02/2023 20:19:16.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 13/02/2023. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

492945
5caa317123

COMUNICADO N.º 1/2023 - CDM-SPO/GDG-SPO/DRG/SPO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: